- v. 3 nomina Sapphus
- 13 carmina nervis
- 19 crimine amavi
- 27 carmina dictant
- 43 omnia amantes
- 89 omnia Phoebe

- 133 et 135 omnia fiunt, omnia secum
 148 . . gramen erat, v. 180: crimen aquae
 197 . . carmina vires

6. In duobus paenultimis pedibus adhibet Ovidius saepe
sine cum substantivo pro adverbio

- sine labe meae Her. XVI. 14
 sine labe tenebo Her. 16. 69
 sine arte capilli Her. 4. 77
 sine pectore dotes Her. 15. 305
 sine coniuge dormis Her. 16. 179
 sine ordine raptim Her. 17. 113.

persaepe: sine fine Her. 19. 35, 15. 191; 8. 43; Tr 22. 75,
 4. 6. 44; Pont. 1. 10. 23; Met. 2. 502, 7. 306; 11. 792; 12. 316, Her.
 205. sine crimine H. 4. 31; 16. 95; M. 2. 433; R. 37, Tr. 2.
 95; 3. 2. 5; 4. 2. 13...

In nostra epistula reperitur v. 19: sine crimine amavi
 69: sine fine fatigent
 73: sine lege capilli

7. Nec illud praetermittendum mihi est, quod Zingerle
 Ovidium in arsi secundi pedis *et* ponere solere observavit, id
 quod etiam in nostra epist. saepe occurrit:

- v. 5: forsitan et
 23: sume fidem et
 92: sed videt et
 97: scribimus et
 132: elequo et
 134: et iuvat et
 144: praebuit et
 152: frondibus et
 163: constitit et
 188: et forma et

VIII. Repetitiones: Ovidium paene ludibundum versus fe-
 cissee, ita ut a nullo Romano hac in re superatus sit, inter omnes
 constat. Nihil igitur mirum, si in carminibus celerrime scriptis
 suos versus iterum in usum vocavit imaginesque pulchras paucis
 mutatis repetivit. Ut in carminibus totis sententiae totae, ita in
 singulis versibus singulae voces iteratae leguntur.

In Sapphus epistula haec:

- v. 17: vilis Anactorie, vilis mihi candida Cydno
 26: nec norat lyricos illa vel illa modos
 40: nulla futura tua est, nulla futura tua est
 43: cantabam, memini. meminerunt omnia amantes
 54: Nisiades matres Nisiadesque nurus
 66: quasque male amisit, nunc male quaerit opes
 80: et semper causa est, cur ego semper amem
 89: hunc si conspiiat, quae conspicit omnia Phoebe
 96: non ut ames oro, verum ut amare sinas.
 105: non mandata dedi, neque enim mandata dedissem
 130: aptaque consueras accipere, apta dare
 137: antra nemusque peto, tanquam nemus antraque prosint
 146: vile solum locus est: dos erat ille loci
 184: convenit illa mihi, convenit illa tibi
 198: plectra dolore tacent, muta dolore lyra est
 199: Lesbides aequoreae, nupturaque nuptaque proles.

Quarum repetitionum plurimae facilem habent explicationem, sunt enim rhetoricae figurae — anaphorae; neque in illa, quae v. 184 legitur et partem priorem et posteriorem pentametri una tantum littera distinctam habet, offendendum est, cum multae similes in Ovidii carminibus reperiantur:

- Her. 4. 144: oscula aperta dabas, oscula aperta dabis
 13. 166: sit tibi cura mei, sit tibi cura tui
 2. 40: altera tela arcus, altera tela faces.

Cf. Her. III. 8; Am. II. 5. 31. 60; III. 3. 8, 42; III. 6. 48; Art. 2. 12; 2. 204; 2. 506; Rem. 168, 318, 320, 800, 802; Tr. I. 2. 20; I. 2. 22; F. 4. 484, 486; V. 140, 142.

Sed frustra quaeras exemplum, quo versus 40, in quo utraque pentametri pars prorsus eadem est, defendi possit. Nihilo tamen secius equidem non facio cum iis, qui eam ob causam de Ovidio auctore dissuadent, nam si illas simillimas repetitiones respicio, facile intellego, poëtae ingenium illud quoque sibi sumere potuisse, praesertim cum totum distichon arte esse confectum nemo non concedat. Si quis vero illa exempla utique sibi esse sequenda putat, ei recipienda est aliquot recentiorum codicum varians lectio:

si, nisi quae facie poterit te digna videri,
 nulla futura tua est, ulla futura tua est?

qua ratione versus mori Ovidiano fit plane consentaneus et sententia vividior.

Quibus prolatis unumquemque concessurum spero, Sapphus epistulam nec metrica arte a ceteris Ovidii carminibus differre nec hac quoque in re quidquam habere, quod non miseram codicum condicionem potius prodat, quam de Ovidio auctore dissuadeat.

§. 6.

Iam quae passim per totam disputationem statui, breviter astringam et iudicium meum de epistulae auctore proferam.

Cum Amor. II. 18. 26 pro certo affirmet, Ovidium Sapphus nomine ad Phaonem epistulam scripsisse, cum epistula, quam habemus, ab Amor. II. 18. 34, quo loco Ovidius suam epistulam tamquam nota propria insignit, non discrepet, cum argumentum epistulae cum illa opinione, quam veteres de consuetudine, quae inter Sappho et Phaonem amantes intercesserat, sibi conformaverunt, optime congruat, cum dispositione rerum, sentiendi et cogitandi ratione, orationis colore, grammaticis et metricis rebus genuinis poëtae epistulis simillima sit: equidem nihil moror, quominus eam Ovidii nomini addicam. Quae in ea mendosa aut ad explicandum difficilia reperiuntur, ea in misero codicum statu librariis potius et interpolatoribus assignanda et quaqua ratione sananda puto, quam ipsam epistulam Ovidio abiudicandam. Nam cum Ovidius XV priores epistulas seorsum ediderit et Sapphus epistula huius collectionis ultima ex codicibus exciderit et nullo munita auctoris nomine separatim ut solivagum carmen circumlata sit, mirandum non est, quod librariorum mutandi et interpolandi libido in eam solito plus grasa est.

Qui autem de Ovidiana epistulae origine sibi persuasit, ei alia etiam suspicio fidei eius illata ipsa per se dilabitur. Cum enim aliquot versus, qui in carminibus posteriorum poëtarum occurrunt, in ea reperiantur, eam ad Ovidium referri non posse clamant viri docti, sed ad imitatorem, qui illos poëtas in suum usum vocaverit.